
Protokół Nr 1/24 
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Świeckiego 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Bożena Gaca-Zielińska - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

w Świeciu, 
2. Karolina Kasica - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu, 
3. Agata Puchowska - Skarbnik Powiatu, 
4. Danuta Trajder- Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Świeciu, 
5. Jolanta Wieczorek - Sekretarz Powiatu. 
 
Porządek obrad: 
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 
2. Sprawozdanie z realizacji projektów dofinansowanych ze środków unijnych. 
3. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego (w tym 

Raport o stanie Powiatu Świeckiego i Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
Świeckiego za rok 2023). 

4. Sprawy bieżące. 
 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Ewa Joachimiak, która 
powitała obecnych i stwierdziła quorum pozwalające podejmować uchwały Komisji. 
W odniesieniu do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 
04.06.2024 r. (zawiadomienie w załączeniu) na wniosek Pani Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej 
dokonano zmiany kolejności omawiania punktów porządku obrad tak, aby wyboru 
wiceprzewodniczącego dokonać w momencie, kiedy obecni będą wszyscy członkowie Komisji.  
 
 
Do pkt. 2 
Pani Bożena Gaca-Zielińska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji projektów 
dofinansowanych ze środków unijnych (opracowanie w załączeniu). 
 
Pani Dorota Kortas zapytała, czy wspomniany nowy projekt, o jaki Powiat planuje wnioskować, 
to będzie podobna forma do programów stażowych, które już się zakończyły, w ramach 
których uczniowie szkół ponadpodstawowych w czasie wakacji odbywali staże i czy też będą 
to staże w okresie letnim. Po uzyskaniu potwierdzenia, powołując się na własne doświadczenia 
oceniła, że jest to bardzo dobry projekt i wyraziła zadowolenie, iż będzie kontynuowany. 
 
Pani Bożena Gaca-Zielińska uzupełniła, że kiedy składaliśmy ww. projekt, o którym mówi radna 
miał on być na 2 lata i wówczas osób uczestniczących w projekcie byłoby dużo więcej, ale 
w pierwszej ocenie nie otrzymaliśmy dofinansowania. Później, kiedy pojawiły się oszczędności 
z tytułu innych projektów, mieliśmy do dyspozycji niecały 1 mln zł i musieliśmy to tak „okroić”, 
żeby spełnić cele, które muszą być w projekcie. Dodała, że z tego też powodu trwał on krócej 
przypominając, iż wcześniejszy projekt - „Aktywni zawodowo”, również dotyczący kształcenia 
zawodowego, trwał 3 lata. Powiedziała, że realizacja projektów jest tak ugruntowana, że 
rodzice uznali, iż jest to wpisane w zadania własne szkoły: że jak zapisuje się dziecko do ZSP, 
to wiadomo, że skorzysta ono z kursów, zajęć, a w wakacje jest staż i teraz pojawiło się dużo 
pytań, dlaczego tego nie ma. Ten kolejny projekt też jest „okrojony”, bo mieliśmy do dyspozycji 
tylko 1,1 mln zł z Polityki Terytorialnej, a jest bardzo dużo zadań wynikających z kryteriów 
wyboru projektów, które musimy zrealizować. Planowaliśmy ukierunkować projekt głównie 
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na kursy, dzięki którym uczniowie wchodząc na rynek pracy posiadają kwalifikacje, których 
zdobycie jest bardzo kosztowne (np. spawanie) oraz wspomniane staże, które również cieszą 
się dużym zainteresowaniem. Zaznaczyła, że będzie mało miejsc, bo mamy ograniczone środki, 
jednocześnie informując o prowadzonych działaniach, aby pozyskać finansowanie 
i sygnalizując możliwe źródła. Negatywnie oceniła wymóg obligatoryjnego przeprowadzenia 
w ramach projektu szkolenia dla kadry nauczycielskiej (30% uczących) wskazując, że 
musieliśmy przeznaczyć na to pewną pulę środków, a przecież są pieniądze na dokształcanie 
nauczycieli, których nie wykorzystuje się w 100% i poinformowała, jakie rozwiązanie przyjęto. 
Nie chcieliśmy też decydować się na zajęcia prowadzone, ale je również musimy zrealizować, 
bo inaczej nie spełnimy kryteriów oceny projektów, natomiast to sprawia, że te i tak 
niewystarczające środki ulegają zmniejszeniu o kolejne kwoty i np. będzie można 
zorganizować mniej staży. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że zawsze była zwolenniczką szkolenia 
nauczycieli, aczkolwiek problem stanowi brak zainteresowania i środki z odpisu na 
dokształcanie nie są wykorzystane. Skomentowała, że wyglądało to inaczej, kiedy był 
realizowany awans zawodowy, bo wówczas nauczyciele chętnie decydowali się na różne 
studia podyplomowe i kursy. Dodała, że jej zdaniem nauczyciele powinni się szkolić cały czas. 
 
Pani Anna Belt wyraziła opinię, że nauczyciele to grupa zawodowa, która naprawdę dużo się 
szkoli. Powołując się na własne doświadczenia stwierdziła, że kadra korzysta z realizowanych 
z dofinansowaniem ze wspomnianego funduszu studiów podyplomowych, a w razie potrzeby 
również z rożnego rodzaju szkoleń. Zaakcentowała, że w tym zakresie jest bardzo dużo 
możliwości, jest też dostępnych wiele darmowych webinarów i nauczyciele z tego korzystają. 
Zgodziła się z oceną odnośnie wymogu ujęcia szkoleń dla nauczycieli w ramach projektu, 
jednocześnie wyrażając opinię, iż staże dla młodzieży są ciekawym rozwiązaniem. 
Skomentowała, że zawarcie w kryteriach dot. projektów takich problematycznych zapisów 
wynika z faktu, iż tworzące je osoby „na górze” nie mają rozeznania jeśli chodzi o praktykę i nie 
zasięgają opinii podmiotów, które te zadania realizują. 
 
Pani Bożena Gaca-Zielińska sygnalizując „problemy techniczne”, jakie miały miejsce w związku 
z wymaganiem ze strony Urzędu Marszałkowskiego okazania się określonymi wskaźnikami, 
które były niemożliwe do wygenerowania i związane z tym trudności, żeby wniosek spełniał 
kryteria, wyraziła nadzieję, że projekt, o którym mowa przejdzie pomyślnie i będzie 
realizowany. Jednocześnie skomentowała niski poziom środków, biorą pod uwagę znaczny 
wzrost kosztów kursów, co powoduje konieczność zmniejszenia liczby osób objętych 
projektem. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wyraziła nadzieję na pojawienie się środków z KPO. 
Przyznała, że jeszcze tych środków nie ma, a biorąc pod uwagę, że program ma się zakończyć 
do 2027 roku, może się zdarzyć, że później pojawi się bardzo dużo pieniędzy, które trzeba 
będzie bardzo szybko „spożyć”, co będzie stanowić problem.  
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag. 
 
 
Do pkt. 3  
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/379/24 z dnia 
27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań 
w Powiecie Świeckim w 2024 roku. 
Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu, Pani Karolina 
Kasica. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały (Uchwała 
Nr 1/24). 
 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świeckiego za 2023 rok wraz z informacją 
o stanie mienia i sprawozdanie finansowe 
Zagadnienie omówiły Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska i Główna Księgowa Starostwa 
Powiatowego w Świeciu, Pani Danuta Trajder. W trakcie wystąpienia Pani Agata Puchowska 
poinformowała również, że:  

− 22 kwietnia Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok;  

− Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Świeckiego dokonała badania ww. sprawozdania, 
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za ubiegły rok i wystosowała wniosek 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu;  

− 6 czerwca otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej.  

 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zapytała o wzajemne rozliczenia za trwały zarząd. 
 
Pani Danuta Trajder wyjaśniła, że następuje to, kiedy powiat oddaje grunty w użytkowanie, 
w tzw. trwały zarząd i wówczas pobiera się opłatę; tę opłatę nalicza się na podstawie ustawy 
o gospodarce nieruchomościami takim jednostkom jak PZD DPS i PUP. Są to niewielkie opłaty, 
ale trzeba je naliczyć. Powiat przyjmuje taką opłatę, czyli powstaje przychód po stronie 
powiatu, a wydatek jest po stronie jednostki, więc są to wzajemne rozliczenia; dodała, że te 
wszystkie wyłączenia muszą być zawsze dokonane po lewej stronie, czyli po aktywach i po 
pasywach i generalnie nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego, jak i na zmianę stanu 
funduszu, niemniej jednak ustawa o rachunkowości dla jednostek budżetowych zobowiązuje 
nas do dokonywania takich wyłączeń. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska na stwierdzenie Pani Doroty Kortas, że w sprawozdaniu 
jest zawarta informacja, iż zrezygnowano z opracowania dokumentacji remontu biblioteki 
powiatowej sprostowała, że chodzi nie o remont, a o budowę. 
 
Pani Danuta Trajder wyjaśniła, że zrezygnowano z dokumentacji jeżeli chodzi o budowę 
nowego obiektu, ale nie zrezygnowano z przebudowy dodając, że Powiat przejął budynek po 
Państwowej Straży Pożarnej, który postanowiono przebudować. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zasygnalizowała, co obecnie znajduje się na pozyskanej 
przez Powiat nieruchomości i jaka była koncepcja jeśli chodzi o nową siedzibę Powiatowej 
Biblioteki Publicznej. Postawiła pytanie, czy lepszym rozwiązaniem jest budowa nowego, czy 
adaptacja istniejącego obiektu dodając, iż w poprzedniej kadencji również były w tej sprawie 
różne opinie i podała przykłady argumentów za jednym i drugim rozwiązaniem. Stwierdziła, że 
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Powiat nie jest w stanie zrealizować tego zadania z własnych środków, może to zrobić tylko 
i wyłącznie ze środków zewnętrznych, więc patrzy się też pod kątem tego, gdzie i na co łatwiej 
pozyskać finansowanie. Rewitalizacja jest obecnie priorytetem i na to są pieniądze, a na 
budowę nie ma, natomiast zobaczymy, jaka będzie koncepcja.  
Zgodziła się z opinią, że jak najszybciej należy podjąć działania, żeby Bibliotekę przenieść, bo 
w obecnej siedzibie nie ma odpowiednich warunków do funkcjonowania i przechowywania 
księgozbioru. 
 
Pani Stanisława Kuffel jako kolejną sprawę wskazała salę gimnastyczną II LO stwierdzając, że 
o tym również należy pamiętać. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o salę gimnastyczną dla 
II LO, to też jest kwestia uruchomienia środków, bo Powiat nie ma własnych pieniędzy, żeby 
taki obiekt wybudować. Na pewno jest ona potrzebna, ale musi się pojawić projekt, w który 
się wpiszemy. 
 
Pan Jan Omilian stwierdził, że w rzeczywistości mamy więcej problemów, niż tylko ta jedna 
sala wskazując, iż dużego zainwestowania wymaga Zespół Szkół. Wyraził opinię, że dobrze by 
było, gdyby każda szkoła dysponowała podobnym standardem jeśli chodzi o sposób 
kształcenia. Należałoby zastanowić się, rozeznać co jest potrzebne i trochę zwiększyć wartość 
każdej ze szkół, bo dobrze, żeby każdy uczeń miał możliwość wyboru jeśli chodzi o szkołę, ale 
też żeby oferowały one podobny standard. 
 
Następnie dyskutowano na temat szkolnictwa, w szczególności kształcenia zawodowego, 
odnosząc się do historycznych decyzji prowadzących do likwidacji tego typu szkół oraz 
konieczności jego odbudowy. Wskazywano również na zmianę podejścia młodych ludzi 
i zmianę preferencji z liceów na szkoły pozwalające zdobyć techniczne wykształcenie. 
Akcentowano konieczności zapewnienia w szkołach odpowiednich warunków kształcenia, 
nowoczesnego wyposażenia oraz odpowiednio przygotowanej kadry, którą można pozyskać 
oferując komfortowe warunki pracy oraz możliwości rozwoju. 
 
Po dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu 
Świeckiego za 2023 rok (Uchwała Nr 2/24 w załączeniu). 
 
 
Projekty uchwał Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Świeckiego 
na 2024 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego 
na lata 2024-2029. 
Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag. 
 
Następnie Komisja jednogłośnie  

− pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Świeckiego na 2024 rok (Uchwała Nr 3/24), 

− pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2024-2029 (Uchwała Nr 4/24). 
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Raport o stanie Powiatu Świeckiego za 2023 rok 
Pani Jolanta Wieczorek w imieniu Starosty przeprosiła za nieobecność na posiedzeniu. 
Stwierdziła, że radni wcześniej otrzymali Raport i zadeklarowała, iż wszelkie pytania, jakie 
nasunęły się członkom Komisji po analizie tego dokumentu przekaże Staroście, który udzieli 
na nie odpowiedzi. Dodała, że Raport będzie omawiany na posiedzeniach pozostałych komisji, 
więc biorąc pod uwagę, że radni są członkami 2 komisji, będą mieć możliwość wysłuchania 
i dyskusji. 
 
Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zapowiedziała, że na sesji odbędzie się debata. Odnosząc 
się do obowiązujących przepisów wymieniła, jakie dane zawiera Raport i jak będzie przebiegać 
jego procedowanie na sesji Rady Powiatu jednocześnie sugerując, że wyjaśnienie różnych 
drobnych wątpliwości można uzyskać w trakcie analizy na posiedzeniach komisji. Odnośnie 
celowości opracowywania raportu o stanie powiatu, który stanowi podsumowanie całego 
roku zgodziła się z opinią Pani Doroty Kortas, że z perspektywy nowego radnego jest to bardzo 
ciekawy dokument. Jednocześnie podkreśliła, że jego sporządzenie jest bardzo pracochłonne 
i wymaga zaangażowania wielu osób, a radni pracując na bieżąco wiedzą, co się dzieje przez 
dany rok i co jest realizowane. Dodała, że w jej ocenie jest to raczej materiał dla mieszkańców 
i zastanawiała się, jakie jest zainteresowanie tym dokumentem. Na sugestię, że można 
sprawdzić ile razy zamieszczony na stronie plik został pobrany skomentowała, że pobranie ze 
strony nie jest jednoznaczne z zapoznaniem się z dokumentem. 
 
 
Do pkt. 1  
Pani Ewa Joachimiak zaproponowała na stanowisko Zastępcy Przewodniczącej Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Panią Stanisławę Kuffel, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
 
Następnie Komisja 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 wstrzymującym się, dokonała 
wyboru Pani Stanisławy Kuffel na Zastępcę Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała Nr 5/24 w załączeniu). 
 
 
Do pkt. 4 
W sprawach bieżących dyskutowano na temat szkół niepublicznych, w tym zasad ich 
finansowania, liczby uczniów oraz kontrolowania funkcjonowania tych placówek, a także 
nauczania domowego. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

 
………………………………... 

(Ewa Joachimiak) 
 
Protokołowała 
Halina Matwiej 
Biuro Rady 


